
Lieldienu
zaķis
DARI PATS!

V
A

LM
IE

R
A

S 
N

O
V

A
D

S



Tev būs nepieciešams:
Audums, sintapons, pogas vai plastmasa actiņas.
Degunam var izmantot arī filcu.

Ja mājās ir palicis auduma atgriezums, tad
tas lieti noderēs rotaļlietas vai roku lelles tapšanā.

Lejuplādē, izprintē un izgriez piegrieztni zaķim.

Lai veicas!

Sākam piedzīvojumu!



Rokas (2)

Ļipa

Kājas (2)

Auduma atlocījuma vieta



Galva

Ausis (2)

Vieta ausij



Ķermenis

V
ie

ta
 r

ok
ai



Kad detaļas izgriez-
tas, šujam tās kopā 
no auduma kreisās 
puses (kreisā puse 
uz āru). Palīgos 
varam ņemt kniep-
adatas, lai fiksētu 
audumu un vīli 
nošūtu taisni.

Ausis, rokas un 
kājas sašujam un 
izgriežam uz otru 
pusi. Lai izgrieztu 
detaļu uz otru pusi, 
palīgā vari ņemt 
šķēru galus vai 
zīmuli. Roku un kāju 
galos sapildām 
sintaponu.



Galvas augšpusē iegrieztajās vietās ieliekam ausis, atlokot un veidojot auss formu, un piešujam. 
Šujot ausi, svarīgi ir atstāt galvas augšpusē brīvu vīles tiesu, lai varētu pēc tam sašūt galvas vīli.

Kad galva sašūta un izvērsta uz otru pusi, sapildām sintaponu. Galvas apakšpusē piešujam lentīti, 
lai rotaļājoties varētu noturēt un kustināt zaķa galvu.



Sākam šūt ķermeni, vispirms iešujot rokas un kājas. Kad sašūtas visas detaļas, ķermenītim ar 
rokām piešujam galvu, šujot apkārt gar kaklu. Zaķis būs pateicīgs, ja galvu piešūsi ar stingrāku 
diegu un vismaz pāris reizes nošūsi uz riņķi, lai galva labi turētos pie ķermeņa. Zaķis ir gandrīz 
gatavs! Vēl tikai actiņas, deguns un ļipa. Ļipu var izgriezt no cita pūkaina auduma, piepildīt ar 

sintaponu un piešūt ar rokām, bet degunu, piemēram, izveidot no filca.

Lai top jauni, krāsaini zaķi un
lustīga Lieldienu svinēšana!

Paldies Kocēnu pamatskolas 6.b klases meitenēm un mājturības un tehnoloģiju skolotājai Vinetai Mūzei par ideju!


